



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO															
SETOR DE COMPRAS															
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMOS E INSUMOS PARA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VISEU-PA.															
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	ATA SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA		NORTEMED		FISIOMED		PESQUISA NA INTERNET		PESQUISA NA INTERNET		PESQUISA NA INTERNET	
				V. UNIT	TOTAL	V. UNIT	TOTAL	V. UNIT	TOTAL	V. UNIT	TOTAL	V. UNIT	TOTAL	V. UNIT	TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL; HIPODÉRMICA; AÇO INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; BISEL TRIFACETADO; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ARTICULADO; ADAPTÁVEL AS SERINGAS SLIP E BICO LOCK; ATÓXICA E EPIROGÊNICA; APROVADA PELO INMETRO; PRETA: 25MM X 0,7 MM; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	250	R\$ 30,23	R\$ 7.557,50	R\$ 68,00	R\$ 17.000,00	R\$ 72,00	R\$ 18.000,00	-	-	-	-	-	-
2	AGULHA DESCARTÁVEL; HIPODÉRMICA; AÇO INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; BISEL TRIFACETADO; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ARTICULADO; ADAPTÁVEL AS SERINGAS SLIP E BICO LOCK; ATÓXICA E EPIROGÊNICA; APROVADA PELO INMETRO; ROXA: 20MM X 0,55 MM; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	R\$ 30,23	R\$ 3.023,00	R\$ 55,90	R\$ 5.590,00	R\$ 66,30	R\$ 6.630,00	-	-	-	-	-	-
3	AGULHA DESCARTÁVEL; HIPODÉRMICA; AÇO INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; BISEL TRIFACETADO; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO ARTICULADO; ADAPTÁVEL AS SERINGAS SLIP E BICO LOCK; ATÓXICA E EPIROGÊNICA; APROVADA PELO INMETRO; AZUL: 25MM X 0,6 MM; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	-	-	R\$ 57,88	R\$ 5.788,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 30,75	R\$ 3.075,00	-	-	-	-
4	ÁLCOOL 70% HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO 70° INPM;	UNID	70	-	-	R\$ 13,50	R\$ 945,00	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00	R\$ 15,90	R\$ 1.113,00	-	-	-	-
														VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
														R\$ 56,74	R\$ 14.185,88
														R\$ 50,81	R\$ 5.081,00
														R\$ 49,54	R\$ 4.954,33
														R\$ 15,13	R\$ 1.059,33



5	FRASCO COM 1 LITRO. ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO; APRESENTAÇÃO: EM BOLAS; MATERIAL: ALVEADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, PACOTE CONTENDO 95G.	UNID	100	-	-	R\$ 7,40	R\$ 740,00	R\$ 9,30	R\$ 930,00	R\$ 8,39	R\$ 839,00	-	-	-	-	R\$ 8,36	R\$ 836,33
6	BANDEJA LABORATÓRIO 12 LITROS, FABRICADA EM PLÁSTICO (PE); DIMENSÕES: 38X 53 CM; ALTURA: 8,0 CM.	UNID	5	-	-	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 98,00	R\$ 490,00	R\$ 51,50	R\$ 257,50	-	-	-	-	R\$ 79,83	R\$ 399,17
7	BANDEJA LABORATÓRIO 2,5 LITROS; FABRICADA EM PLÁSTICO (PE); DIMENSÕES: 20X 30 CM; ALTURA: 6,0 CM.	UNID	3	-	-	R\$ 29,00	R\$ 87,00	R\$ 39,00	R\$ 117,00	R\$ 30,20	R\$ 90,60	-	-	-	-	R\$ 32,73	R\$ 98,20
8	BANDEJA LABORATÓRIO 8 LITROS FABRICADA EM PLÁSTICO (PE); PLÁSTICO LEITOSO; DIMENSÕES: 28X42 CM; ALTURA: 7,5 CM.	UNID	5	-	-	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 98,00	R\$ 490,00	R\$ 51,30	R\$ 256,50	-	-	-	-	R\$ 79,77	R\$ 398,83
9	BANDEJA PARA LEITURA DE LÂMINAS ESTRUCTURA MOLDADA EM PLÁSTICO ABS, RÍGIDA E RESISTENTE A SOLVENTES (XILOL E OUTROS); UTILIZADA NO MUSEU, TRANSPORTE E AUXÍLIO NA LEITURA DE LÂMINAS; COM ENCAIXES INDIVIDUAIS E NUMERADOS; MEDIDAS: 19,5 X 1,2 X 30XM; CAPACIDADE: 20 LÂMINAS.	UNID	10	-	-	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 32,00	R\$ 320,00	-	-	-	-	R\$ 32,67	R\$ 326,67
10	BICO DE BUNSEN COM REGISTRO PARA GÁS; REGULAGEM PARA ENTRADA DE AR; GUIA DA CHAMA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, REVESTIDA EM EPOXI ELETROSTÁTICO; ALTURA:15CM.	UNID	2	-	-	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 196,00	R\$ 392,00	R\$ 129,15	R\$ 258,30	-	-	-	-	R\$ 168,38	R\$ 336,77
11	CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE 13 LITROS; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 13853; PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS; CAIXA EXTERNA E BANDEJA FABRICADAS EM PAPELÃO ONDULADO; CINTA INTERNA E FUNDO FABRICADOS EM PAPEL RÍGIDO; SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL; ALÇA DUPLA E LACRE DE SEGURANÇA; PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	40	R\$ 118,13	R\$ 4.725,20	R\$ 261,98	R\$ 10.479,20	R\$ 302,00	R\$ 12.080,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 227,37	R\$ 9.094,80
12	CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE 20 LITROS; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13853; PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS; CAIXA EXTERNA E BANDEJA FABRICADAS EM	PCT	15	-	-	R\$ 354,06	R\$ 5.310,90	R\$ 369,00	R\$ 5.535,00	R\$ 313,71	R\$ 4.705,65	-	-	-	-	R\$ 345,59	R\$ 5.194,85



[illegible]

Comissão de Licitação
00171
Pública

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPI: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.

[illegible]

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº 68.620-000, Viseu, Pará.



29	RÁPIDO: SOLUÇÃO DE TRIARILMETANO A 0,1%, SOLUÇÃO DE XANTENO A 0,1%, SOLUÇÃO DE TIAZINAS A 0,1%; 500 ML CADA FRASCO.	UNID	10	R\$ 113,70	R\$ 1.137,00	R\$ 151,00	R\$ 1.510,00	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 149,90	R\$ 1.499,00
30	LUGOL FORTE PARA PARASITOLOGIA A 5%; 1 LITRO. LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NITRÍLICA M LEVEMENTE TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS; PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; AMBIDESTRA; NÃO ESTÉRIL; SEM PÓ; MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA (NITRÍLO); CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30	-	-	R\$ 24,80	R\$ 744,00	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 33,80	R\$ 1.014,00	-	-	-	-	-	R\$ 31,20	R\$ 936,00
31	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS NITRÍLICA P LEVEMENTE TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS; PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; AMBIDESTRA; NÃO ESTÉRIL; SEM PÓ; MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA (NITRÍLO); CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	40	-	-	R\$ 24,80	R\$ 992,00	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	R\$ 32,04	R\$ 1.281,60	-	-	-	-	-	R\$ 30,61	R\$ 1.224,53
32	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS P; MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM TALCO (PÓ); TAMANHO: P; CAIXA COM 100 UNID.	CX	40	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00	R\$ 26,68	R\$ 1.067,20	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 38,23	R\$ 1.529,07
33	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS G; MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM TALCO (PÓ); AMBIDESTRA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	R\$ 26,68	R\$ 533,60	R\$ 36,00	R\$ 720,00	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 38,23	R\$ 764,53
34	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS M; MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL; COM TALCO (PÓ); AMBIDESTRA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	R\$ 26,68	R\$ 533,60	R\$ 36,00	R\$ 720,00	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 38,23	R\$ 764,53
35	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO, TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO (1º POLIPROPILENO CAMADA EXTERNA, 2º PAPEL FILTRO MELT BLOWN (BFE: ≥95%) CAMADA DO MEIO, 3º POLIPROPILENO NÃO TECIDO COR BRANCA CAMADA INTERNA). CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	100	-	-	R\$ 12,24	R\$ 1.224,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	-	-	-	-	-	R\$ 18,41	R\$ 1.841,33
36	MÁSCARA N95PFF2 CONFECCIONADO EM QUATRO	CX	30	-	-	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00	-	-	-	-	-	R\$ 55,63	R\$ 1.797,00



41	E COM CÓDIGO DE CORES; TRAVA DE VOLUME; FÁCIL AJUSTE E LEITURA; RESISTENTE A SOLUÇÕES ÁCIDAS, ALCALINAS E OUTROS SOLVENTES ORGÂNICOS; LUBRIFICADAS COM GRAXA DE SILICONE; RESISTENTES AO UV; VISOR DE VOLUME COM 3 DÍGITOS; TOTALMENTE AUTOCALIVÁVEL (121°C, 15 PSI, 20 MIN); VOLUME: 1-10µL.	UNID	5	-	-	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	-	-	-	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
42	MICROPÍPETA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 20-200µL. CORPO EM PBT, BASE EM PVDF, PISTÃO EM AÇO INOX; LEVE, ANATÔMICA E COM CÓDIGO DE CORES; TRAVA DE VOLUME; RESISTENTE A SOLUÇÕES ÁCIDAS, ALCALINAS E SOLVENTES ORGÂNICOS; LUBRIFICADAS GRAXA DE SILICONE; RESISTENTES AO UV; VISOR DE VOLUME COM 3 DÍGITOS; TOTALMENTE AUTOCALIVÁVEL (121°C, 15 PSI, 20 MIN); CAPACIDADE: 20-200 µL	UNID	10	-	-	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 84,00	R\$ 840,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00	-	-	-	R\$ 74,67	R\$ 746,67
43	ÓCULOS DE PROTEÇÃO UVA E UVB; FILTRO: 99,9%; VISOR: INCOLOR; TAMANHO: ÚNICO; VEDAÇÃO: LATERAL COM ARMAÇÃO EM NYLON.	UNID	10	R\$ 38,33	R\$ 383,30	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 41,00	R\$ 410,00	-	-	-	-	-	R\$ 38,44	R\$ 384,43
44	PESO PADRÃO PARA BALANÇAS; MATERIAL: EM NIQUEL CROMO; PESO: 1 MG.	UNID	2	-	-	-	-	-	-	R\$ 331,00	R\$ 662,00	R\$ 265,00	R\$ 212,71	R\$ 425,42	R\$ 269,57	R\$ 539,14
45	PESO PADRÃO PARA BALANÇAS; MATERIAL: EM NIQUEL CROMO; PESO: 5 MG.	UNID	1	-	-	-	-	-	-	R\$ 331,00	R\$ 331,00	R\$ 265,00	R\$ 212,71	R\$ 212,71	R\$ 269,57	R\$ 269,57
46	PESO PADRÃO PARA BALANÇAS; MATERIAL: EM NIQUEL CROMO; PESO: 5 MG.	UNID	1	-	-	-	-	-	-	R\$ 331,00	R\$ 331,00	R\$ 265,00	R\$ 212,71	R\$ 212,71	R\$ 269,57	R\$ 269,57
47	PINÇA ANATÔMICA AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO; DISSECÇÃO 12 CM COM SERRILHA NA PONTA.	UNID	5	-	-	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00	-	-	-	R\$ 41,33	R\$ 206,67
48	PIPETA PASTEUR 10 ML. GRADUADA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; POLIETILENO TRANSPARENTE; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	100	-	-	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	R\$ 462,00	R\$ 46.200,00	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00	-	-	-	R\$ 377,33	R\$ 37.733,33
49	PIPETA PASTEUR 3 ML FABRICADA EM POLIETILENO TRANSPARENTE DE BAIXA DENSIDADE (LDPE); GRADUADA DE 500 EM 500 µL; ESTÉRIL; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	20	-	-	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 208,00	R\$ 4.160,00	R\$ 97,00	R\$ 1.940,00	-	-	-	R\$ 168,33	R\$ 3.366,67



50	PIPETADOR MODELO P-UMP CAPACIDADE 20 ML; FABRICADO EM POLIPROPILENO; PARA USO COM PIPETAS DE VIDRO OU PLÁSTICO; ADAPTADOR DE SOILICONE; CHAVES PARA ASPIRAÇÃO E DISPENSÇÃO.	UNID	2	-	-	R\$ 59,00	R\$ 118,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 47,00	R\$ 94,00	-	-	-	R\$ 57,00	R\$ 114,00
51	PISETA GRADUADA; FABRICADA EM POLIETILENO; RESISTENTE A MAIORIA DOS PRODUTOS QUÍMICOS; CAPACIDADE: 250 ML.	UNID	10	-	-	R\$ 8,50	R\$ 85,00	R\$ 9,90	R\$ 99,00	R\$ 13,13	R\$ 131,30	-	-	-	R\$ 10,51	R\$ 105,10
52	PISETA GRADUADA; FABRICADA EM POLIETILENO; RESISTENTE A MAIORIA DOS PRODUTOS QUÍMICOS; CAPACIDADE: 500 ML.	UNID	10	R\$ 23,44	R\$ 234,40	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 17,60	R\$ 176,00	-	-	-	-	-	R\$ 19,01	R\$ 190,13
53	PISETA MATERIAL EM POLIETILENO; GRADUADA; TAMPA COM BICO CUVO; CAPACIDADE: 250 ML.	UNID	10	-	-	R\$ 8,50	R\$ 85,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 13,20	R\$ 132,00	-	-	-	R\$ 13,57	R\$ 135,67
54	PONTEIRA SEM FILTRO 1.000µL; ENCAIXE UNIVERSAL; GRADUAÇÃO PARA OS VOLUMES DISPENSADOS; MATERIAL: POLIPROPILENO VIRGEM; AUTOCLAVÁVEL (121°C, 15 PSI, 15 MIN.); LIVRE DE DNA, DNASE, RNASE E PIROGÊNIOS; PACOTE COM 1000 UNIDADES;	PCT	2	R\$ 96,33	R\$ 192,66	R\$ 57,00	R\$ 114,00	R\$ 63,00	R\$ 126,00	-	-	-	-	-	R\$ 72,11	R\$ 144,22
55	PONTEIRA SEM FILTRO 10µL; ENCAIXE UNIVERSAL; GRADUADA PARA VOLUMES DISPENSADOS; MATERIAL: POLIPROPILENO VIRGEM; AUTOCLAVÁVEL (121°C, 15 PSI, 15 MIN.); LIVRE DE DNA, DNASE, RNASE E PIROGÊNIOS; PACOTE COM 1000 UNIDADES; VOLUME: 10 µL.	PCT	2	R\$ 60,75	R\$ 121,50	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 36,00	R\$ 72,00	-	-	-	-	-	R\$ 42,25	R\$ 84,50
56	PONTEIRA SEM FILTRO 200µL; ENCAIXE UNIVERSAL; GRADUADA PARA VOLUMES DISPENSADOS; MATERIAL: POLIPROPILENO VIRGEM; AUTOCLAVÁVEL (121°C, 15 PSI, 15 MIN.); LIVRE DE DNA, DNASE, RNASE E PIROGÊNIOS; PACOTE COM 1000 UNIDADES; VOLUME: 200 µL.	PCT	2	R\$ 60,75	R\$ 121,50	R\$ 29,06	R\$ 58,12	R\$ 38,00	R\$ 76,00	-	-	-	-	-	R\$ 42,60	R\$ 85,21
57	PONTEIRA SEM FILTRO 5.000µL; PACOTE COM 1000 UNIDADES; ENCAIXE UNIVERSAL; GRADUADA PARA VOLUMES DISPENSADOS; MATERIAL: POLIPROPILENO VIRGEM; AUTOCLAVÁVEL (121°C, 15 PSI, 15 MIN.); PACOTE COM 1000 UNIDADES;	PCT	1	-	-	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 183,28	R\$ 183,28	-	-	-	R\$ 207,76	R\$ 207,76
58	PORTA LÂMINAS FABRICADO EM ABS; TAMPA COM ESPAÇO PARA IDENTIFICAÇÃO DAS AMOSTRAS;	UNID	5	-	-	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 62,00	R\$ 310,00	R\$ 39,37	R\$ 196,85	-	-	-	R\$ 50,12	R\$ 950,62

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.



